2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

[image: image1.png]ik

ПРИКАЗ
	от
	13.12.2022
	№
	193

О создании и организации работы комиссии по противодействию коррупции на 2023 год

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем составе:

председатель комиссии:

Садыкова С.А. - специалист по кадрам;

члены комиссии:

Лаук С.Н. - заместитель директора по ВР;

      Дегтерева Н.В.- председатель ППО;

      Султанбекова Е.Н.- заместитель директора по АХЧ;

      Васильева Д.А.- представитель родительской  общественности школы.

2. Установить, что к полномочиям комиссии по противодействию коррупции в МБОУ «ООШ №8» относится:

2.1. Обеспечение проверки соблюдения работниками МБОУ «ООШ № 8» ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения и обязанностей, установленных ФЗ от 25.12.2008 г. № 273 «О противодействии коррупции» и другими ФЗ.

2.2. Участие в установленном действующем законодательством Российской Федерации порядке в мероприятиях по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов работающих в МБОУ «ООШ №8».

2.3. Оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике общих принципов поведения работающих в МБОУ, а также уведомление работодателя, иных федеральных органов о фактах совершения работниками МБОУ коррупционных правонарушений.

2.4. Подготовка проектов распорядительных документов о противодействии коррупции в МБОУ.

2.5. Взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции.
3. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений на Садыкову С.А.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image2.jpg]

Директор

                              Н.Л.Шестакова